စဉ့်ကူးမင်းခေါင်းလောင်းတော်ကို စေတီတော်မြတ်၏ ရာဟုထောင့် (အနောက်မြောက်) တွင်လည်းကောင်း၊ သာယာဝတီမင်း ခေါင်းလောင်းကို တနင်္ဂနွေထောင့် (အရှေ့မြောက်) တွင်လည်းကောင်း ချိတ်ဆွဲထားသည်။

စဉ့်ကူးမင်းခေါင်းလောင်းကို စဉ့်ကူးမင်း (ခရစ်နှစ် ၁၇၇၆-၁၇၈၂) ၏ ဖခင်ဖြစ်သူ ဆင်ဖြူရှင်မင်း (ခရစ်နှစ် ၁၇၆၁-၁၇၇၆) လက်ထက်၊ မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၁၃၆ ခုနှစ် (ခရစ်နှစ် ၁၇၇၄) တွင် စတင်သွန်းလုပ်ခဲ့သည်။ ခေါင်းလောင်းသွန်းလုပ်နေစဉ် ခရစ်နှစ် ၁၇၇၆ ခုနှစ်တွင် ဆင်ဖြူရှင်မင်း ကွယ်လွန်ခဲ့သဖြင့် ဖခင်လက်ထက်တွင် မပြီးစီးခဲ့သောခေါင်းလောင်းကို သားဖြစ်သူက ဆက်လက်သွန်းလောင်း လှူဒါန်းခဲ့ပြီး စဉ့်ကူးမင်းခေါင်းလောင်းတော်ဟု အမည်တွင်ခဲ့သည်။ အလွန်သာယာသောအသံထွက်ရှိသဖြင့်